
COMUNITA' MONTANA
"VALLO DI DIANO"

84030 PADULA (SA) - Via Vascella

COPIA

SERVIZIO TECNICO URBANISTICO

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 150 del 17/04/2024 Reg. N. 44 del 17/04/2024

OGGETTO Conferimento incarichi di collaborazione, ai sensi dell'art. 7, comma 6 del D.lgs.
30.03.2001, n. 165 e ss. mm. ii., ad esperti di comprovata esperienza ed elevata
professionalità Profilo FP – Esperto in progettazione ed animazione territoriale,
in base all’art. 11 del D. L. n. 36 del 30.04.2022, convertito con modificazioni con
la Legge n. 79 del 29.06.2022. APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI.

CIG: CUP:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il decreto di conferimento dell’incarico di responsabile della P.O.;

ATTESO che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto Responsabile di Posizione Organizzativa

nonché Responsabile del Procedimento ha verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere,

quindi, in posizione di conflitto di interessi;

VISTI:

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

- lo Statuto Comunitario;

- il vigente Regolamento Comunitario di Contabilità;

- il Regolamento sull' Ordinamento dei Servizi e degli Uffici dell'Ente, ed in particolare l'art. 27, sulle

funzioni e gli atti dicompetenza dirigenziale in materia di spesa e l'art. 28 sulle competenze ed attribuzioni

dei Responsabili collocati in P.O.;

- il vigente Regolamento dei controlli interni;

PREMESSO che:

- con determinazione Reg. Gen. n. 36 del 05/02/2024, è stato approvato l’Avviso per la selezione pubblica



finalizzata al conferimento di un incarico di collaborazione, aisensi dell’art 7, commi 6 e 6-bis del D. Lgs.

165/2001, con contratti di lavoro autonomo, relativamente alla figura professionale FP - Esperto in

progettazione e animazione territoriale - profilo junior;

- l’Avviso in questione è stato regolarmente pubblicato:

 sul Portale di reclutamento “InPA”, disponibile all’indirizzo internet https://www.inpa.gov.it;

 sul sito istituzionale della Comunità Montana Vallo di Diano (http://www.montvaldiano.it);

- il termine per la presentazione delle candidature è scaduto il 09 marzo 2024;

RICHIAMATO l’art. 2 delle “Linee guida per il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo”, adottate

dall’Agenzia per la Coesione Territoriale, secondo cui il Responsabile del Procedimento verifica, ai fini della

ammissibilità delle candidature, che queste ultime siano pervenute entro i termini e con le modalità previste

dall’Avviso;

CONSIDERATO che:

- ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso pubblico di cui sopra è stata svolta l’attività istruttoria delle domande

presentatei cui esiti vengono riportati nel Verbale sulla verifica dell’ammissibilità delle candidaturedel

20/03/2024, che seppur non materialmente allegato forma parte integrante e sostanziale della presente

determina;

- in esito a tale attività istruttoria è stato predisposto l’elenco dei partecipanti ammessi alla procedura di che

trattasi, secondo quanto previsto dall’art. 4 del citato Avviso;

RITENUTO necessario:

- procedere alla pubblicazione del richiamato elenco dei partecipanti ammessi alla procedura oggetto

dell’Avviso di che trattasi, secondo quanto previsto dall’art. 4 del citato Avviso

- trasmettere tale elenco alla Commissione di valutazione, allorché costituita,per gli adempimenti di

competenza, secondo le modalità di cui all’art. 4 del richiamato Avviso;

DATO ATTO, pertanto, che la presente determinazione non comporta il visto diregolarità contabile attestante

la copertura finanziaria;

PRESO ATTO

- che i soggetti firmatari del presente provvedimento non incorrono inalcuna delle cause di incompatibilità e

non sussistono in capo agli stessisituazioni di conflitto d’interesse, con particolare riferimento al codice

dicomportamento e alla normativa anticorruzione;

- che il responsabile del procedimento è l’ing. Paolo Di Zeo, titolare di posizione organizzativa presso

l’Ufficio Tecnico-urbanisticodella Comunità Montana Vallo di Diano;

- che il CUP associato alla procedura è CUP E99J21007460005;

DATO ATTO

 della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa ex art.147-bis del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.

nella redazione del presente provvedimento;

 della propria competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107,

2° e 3° comma, e 109, 2° comma, del D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000;

https://www.inpa.gov.it
http://www.montvaldiano.it


RILEVATA infine la necessità di procedere all’adozione degli opportuni provvedimenti, stante l’urgenza di

procedere alle successive fasi della selezione;

RITENUTO doversi provvedere in merito;

D E T E R M I N A

per le motivazioni esplicitate nella premessa narrativa e che qui si intendono integralmente riportate e trascritte

al fine di costituire parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,di:

1. approvare il Verbale sulla verifica dell'ammissibilità delle candidature del 20/03/2024, che seppur non

materialmente allegato forma parte integrante e sostanziale della presente determina, riportante gli esiti

dell'attività istruttoria delle domande presentate secondo le previsioni dell’art. 4 dell'Avviso pubblico;

2. approvare, in esito alla attività istruttoria di cui al punto precedente, l'elenco dei partecipanti ammessi alla

procedura di che trattasi, secondo quanto previsto dall'art. 4 del citato Avviso;

3. procedere alla pubblicazione dell’elenco dei partecipanti ammessi alla procedura oggetto dell'Avviso di che

trattasi, secondo quanto previsto dall'art. 4 del citato Avviso;

4. dare atto che, ai sensi dell’art. 4 comma 2 dell’Avviso di selezione, la Commissione per la valutazione

delle candidature verrà nominata dal Segretario Generale dell’Ente con successivo provvedimento;

5. dare atto che l’elenco dei partecipanti ammessi sarà trasmesso alla suddetta Commissione di valutazione,

per gli adempimenti di competenza, secondo le modalità di cui all'art. 4 del richiamato Avviso;

6. dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio dell’Ente;

7. dare attoche la presente determinazione va pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo Ente per 15 giorni

consecutivi;

8. dare atto, altresì,che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al

D. Lgs. n. 33/2013.

Il Responsabile del Procedimento
Ing. Paolo DI ZEO

__________________________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA' AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO URBANISTICO

Visto l'art. 147 del D.Lgs n. 267/2000 esprime parere preventivo di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa.

Padula, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO URBANISTICO
F.to Ing. Paolo DI ZEO




